
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH TRÀ VINH 
 

     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc                     

Số: 1209/QĐ-UBND    Trà Vinh, ngày 17 tháng 7 năm 2024 
 

 

 

 

 

           QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị quyết số 69/NQ-CP  

ngày 11 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ và Chương trình hành động  

số 63-CTr/TU ngày 07 tháng 6 năm 2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy  

thực hiện Nghị quyết số 46-NQ/TW ngày 20 tháng 12 năm 2023  

của Bộ Chính trị trên địa bàn tỉnh Trà Vinh 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TRÀ VINH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-CP ngày 11 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ 

ban hành Chương trình hành động của Chính phủ thực hiện Nghị quyết số 46-

NQ/TW ngày 20 tháng 12 năm 2023 của Bộ Chính trị về đổi mới, nâng cao chất 

lượng hoạt động của Hội Nông dân Việt Nam đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ cách 

mạng trong giai đoạn mới; 

Căn cứ Chương trình hành động số 63-CTr/TU ngày 07 tháng 6 năm 2024 

của Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 46-NQ/TW ngày 20 tháng 12 năm 2023 của 

Bộ Chính trị “Về đổi mới, nâng cao chất lượng hoạt động của Hội Nông dân Việt 

Nam đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ cách mạng trong giai đoạn mới”; 

Theo đề nghị của Ban Thường vụ Hội Nông dân tỉnh tại Công văn số 344-

CV/HNDT ngày 18 tháng 6 năm 2024 và Báo cáo số 140-BC/HNDT ngày 18 

tháng 6 năm 2024. 
 

                                            QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai thực hiện Nghị 

quyết số 69/NQ-CP ngày 11 tháng 5 năm 2024 của Chính phủ và Chương trình hành 

động số 63-CTr/TU ngày 07 tháng 6 năm 2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện 

Nghị quyết số 46-NQ/TW ngày 20 tháng 12 năm 2023 của Bộ Chính trị trên địa bàn 

tỉnh Trà Vinh. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; 

Liên minh Hợp tác xã, Bảo hiểm xã hội tỉnh; Văn phòng điều phối Chương trình 



 

 

  

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới; Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh có 

liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./.  

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

Nguyễn Trung Hoàng 

 


